В целях недопущения совершения на объектах (территориях)

образовательных организаций преступлений насильственного характера,

в том числе террористической направленности, на основании пункта 7.7.6

Положения об Управлении образования администрации Соликамского

городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных учреждений усилить меры

безопасности образовательных учреждений:

1.1.  повысить контроль за соблюдением пропускного и

внутриобъектового режимов, в том числе исключить бесконтрольное

пребывание на объектах (территориях) посетителей и сторонних транспортных

средств, в случае обнаружения таковых незамедлительно сообщать в

правоохранительные органы;

1.2.  увеличить частоту периодических проверок зданий (строений,

сооружений, помещений), а также уязвимых мест и критических элементов

объектов (территорий), систем подземных коммуникаций и стоянок

автомобильного транспорта;

1.3.  провести с сотрудниками охраны, работниками и обучающимися

образовательных организаций внеплановые инструктажи о порядке действий

при угрозе совершения террористического акта;

1.4.  повысить контроль за поддержанием в исправном состоянии

инженерно-технических средств и систем охраны, оснащения бесперебойной и

устойчивой связью объектов (территорий);

1.5.  проверить полноту и актуализировать для конкретных объектов

(территорий) алгоритмы действий персонала образовательной организации,

работников частных охранных организацийи обучающихся при совершении

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников, срабатывание на

территории образовательной организации взрывного устройства, в том числе

О неукоснительном соблюдении
требований к
антитеррористической
защищенности объектов
(территорий)

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-413 от 20.09.2024. Исполнитель: Новрузов Э.И. оглы
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.09.2024 14:46

доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с

использованием горючих жидкостей, а также информационного взаимодействия

образовательных организаций с территориальными органами МВД России,

Росгвардии и ФСБ России, разработанных Минпросвещением России в 2023

году (далее – Алгоритмы действий).

1.6.  При возникновении на объектах (территориях) образовательных

организаций нештатных ситуаций работникам и обучающимся действовать в

строгом соответствии с Алгоритмами действий.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                  Н.В. Михайлова

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-413 от 20.09.2024. Исполнитель: Новрузов Э.И. оглы
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.09.2024 14:46

	1
	2